各位

2024年2月9日

会社名　　　　株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代表者名　　 取締役社長　五島　久
本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
（コード番号８３５４東証プライム、福証）
問合せ先     執行役員経営企画部長　溝江　鉄兵
（ＴＥＬ０９２－７２３－２５０２）

1.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

＜国内基準＞ 【連　結】 (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 12.00% 0.00% 12.00%

　②コア資本に係る基礎項目 9,379 387 8,992

　③コア資本に係る調整項目 389 41 348

　④自己資本　②－③ 8,989 345 8,644

　⑤リスク・アセット 74,892 2,860 72,032

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 5,991 229 5,762

2.グループ行

(1)株式会社 福岡銀行

＜国内基準＞ 【連　結】 (単位:億円) 【単　体】　  (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 10.96% 0.21% 10.75% 10.62%

　②コア資本に係る基礎項目 6,723 115 6,608 6,294

　③コア資本に係る調整項目 789 △0 789 845

　④自己資本　②－③ 5,934 115 5,819 5,449

　⑤リスク・アセット 54,111 △ 12 54,123 51,293

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 4,328 △ 1 4,329 4,103

2023年12月末

記

2024年3月期 第3四半期末(2023年12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

2024年3月期 第3四半期末の自己資本比率について

2023年12月末 2023年9月末

2023年12月末 2023年9月末

　【信用リスク】先進的内部格付手法

　【信用リスク】先進的内部格付手法

1

(2)株式会社 熊本銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 10.93% △0.26% 11.19%

　②コア資本に係る基礎項目 991 18 973

　③コア資本に係る調整項目 56 1 55

　④自己資本　②－③ 934 16 918

　⑤リスク・アセット 8,546 345 8,201

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 683 27 656

(3)株式会社 十八親和銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 10.46% 0.16% 10.30%

　②コア資本に係る基礎項目 2,416 35 2,381

　③コア資本に係る調整項目 103 2 101

　④自己資本　②－③ 2,313 33 2,280

　⑤リスク・アセット 22,107 △ 18 22,125

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 1,768 △ 2 1,770

(4)株式会社 福岡中央銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 10.05% 0.65% 9.40%

　②コア資本に係る基礎項目 279 △ 2 281

　③コア資本に係る調整項目 18 △1 19

　④自己資本　②－③ 260 △ 2 262

　⑤リスク・アセット 2,587 △ 207 2,794

　⑥総所要自己資本額　⑤×4% 103 △ 8 111

2023年12月末 2023年9月末

2023年12月末 2023年9月末

2023年9月末

　【信用リスク】基礎的内部格付手法

　【信用リスク】基礎的内部格付手法

　【信用リスク】標準的手法 2023年12月末

2

(5)株式会社 みんなの銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

2023年9月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 34.47% △13.65% 48.12%

　②コア資本に係る基礎項目 41 △ 11 52

　③コア資本に係る調整項目 - - -

　④自己資本　②－③ 41 △ 11 52

　⑤リスク・アセット 119 11 108

　⑥総所要自己資本額　⑤×4% 4 0 4

※記載金額は、億円単位未満を切り捨てて表示しています。
　　　　　　　　　　　　以　上

　【信用リスク】標準的手法 2023年12月末 2023年9月末

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部 電話092-723-2535

3